Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 598   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 13 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 051 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal ELDA FERRAZMICHETTI  BERGAMO,
Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 20757, com base no artigo 3º da Lei Municipal
nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 21/03/
2013 a 20/03/2014, com início em 18  a 27 de fevereiro de 2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de fevereiro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 052 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor AGUINALDO PALMONARI, Motorista, matriculado  sob o
nº 20648, com base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao
período de 01/12/2013 a  30/11/2014, com início em 11 de  fevereiro a 12 de março de 2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação, com efeitos retroativos
a 11 de fevereiro de 2015.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de fevereiro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de corte de grama com roçadeira manual
lateral a gasolina com remoção dos resíduos oriundos da prestação dos serviços contratados
neste Município, para atender as necessidades da Municipalidade, Conforme anexo do
edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 03/
03/2015, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes
com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta
de preços”, dia 03/03/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido
a partir do dia 19 de fevereiro de 2015  no setor de licitações na prefeitura municipal,
mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o
edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
emulsão asfáltica tipo RL-1C, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 03/03/2015, até as 09:45 horas e a
abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”,
“documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 03/03/
2015, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de
segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na
Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do
Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do
dia 19 de fevereiro de 2015  no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a
apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 598   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 13 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 2

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 004/
2015.

Às 14:00 horas do dia 12 do mês de fevereiro do ano de 2015, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio,
Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO, designados pela
Portaria 333/2013,  para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente ao Pregão Presencial
004/2015, destinado á aquisição de peças genuínas (originais) das maquinas retroescavadeira JCB 3C e
4CX, pertencente à frota do Município. Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma empresa, compareceu

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 598   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 13 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 3

para apresentar sua proposta de preço, ficando desta forma declarada como deserta o presente certame. Nada
mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e
achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES                 JANAIQUE LAUDELINO CLARO
PREGOEIRA                                                                  MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE 002/2014, NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO II DA
LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA JOAO ROBERTO DAVOGLIO - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO ESCOLAR CONSTITUIDO DE CONJUNTO
ALUNO, MESA ACESSIVEL E CONJUNTO PROFESSOR EM ATENDIMENTO A ESCOLA
DO CAMPO EUCLIDES BARBOSA DE OLIVIERA.
REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Valor: R$ 32.272,10 (trinta e dois mil duzentos e setenta e dois reais e dez centavos).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 13/02/2015.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 18/02/2016.